

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部分內容而產生或因依賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



InvesTech Holdings Limited

威訊控股有限公司

(於開曼群島註冊成立並於百慕達存續的有限公司)

(股份代號：1087)

截至二零二四年十二月三十一日止年度之 全年業績公告

二零二四年財務摘要

	截至十二月三十一日止年度	
	二零二四年	二零二三年
	人民幣千元	人民幣千元
收入	466,031	561,011
毛利	57,434	69,698
除稅前虧損	<u>(66,505)</u>	<u>(33,519)</u>
年內虧損	<u>(63,549)</u>	<u>(35,421)</u>
以下人士應佔年內（虧損）／溢利：		
母公司擁有人	(63,549)	(41,229)
非控制權益	<u>—</u>	<u>5,808</u>
	<u>(63,549)</u>	<u>(35,421)</u>
	截至十二月三十一日止年度	
	二零二四年	二零二三年
母公司擁有人應佔每股虧損		
— 基本及攤薄（人民幣分）	<u>(人民幣32.33分)</u>	<u>(人民幣28.90分)</u>

- 截至二零二四年十二月三十一日止年度，本集團錄得總收入約人民幣466.0百萬元，較截至二零二三年十二月三十一日止年度的總收入約人民幣561.0百萬元減少約人民幣95.0百萬元或約16.9%。
- 截至二零二四年十二月三十一日止年度，本集團錄得本年度淨虧損約人民幣63.5百萬元，而截至二零二三年十二月三十一日止年度的淨虧損則約為人民幣35.4百萬元。
- 截至二零二四年十二月三十一日止年度每股基本及攤薄虧損約為人民幣32.33分，而截至二零二三年十二月三十一日止年度之每股基本及攤薄虧損則約為人民幣28.90分。

威訊控股有限公司（「本公司」）之董事（「董事」）會（「董事會」）宣佈本公司及其附屬公司（統稱「本集團」）截至二零二四年十二月三十一日止年度之綜合財務業績，連同截至二零二三年十二月三十一日止年度之比較數字。本集團截至二零二四年十二月三十一日止年度之綜合財務業績已由本公司審核委員會（「審核委員會」）審閱。

綜合損益表

截至二零二四年十二月三十一日止年度

	附註	二零二四年 人民幣千元	二零二三年 人民幣千元
收入	4	466,031	561,011
銷售成本		<u>(408,597)</u>	<u>(491,313)</u>
毛利		57,434	69,698
其他收入及收益	4	4,121	4,206
銷售及分銷開支		(26,010)	(27,440)
行政開支		(62,011)	(62,291)
其他虧損		(19,016)	(9,795)
商譽減值	11	(8,483)	—
金融資產減值虧損撥回淨額		763	2,807
融資成本	5	<u>(13,303)</u>	<u>(10,704)</u>
除稅前虧損	6	(66,505)	(33,519)
所得稅抵免／(開支)	7	<u>2,956</u>	<u>(1,902)</u>
年度虧損		<u><u>(63,549)</u></u>	<u><u>(35,421)</u></u>
以下各方應佔年內(虧損)／溢利：			
母公司擁有人		(63,549)	(41,229)
非控制權益		<u>—</u>	<u>5,808</u>
		<u><u>(63,549)</u></u>	<u><u>(35,421)</u></u>
		二零二四年	二零二三年
母公司擁有人應佔每股虧損			
— 基本及攤薄	9	<u><u>(人民幣32.33分)</u></u>	<u><u>(人民幣28.90分)</u></u>

綜合全面收益表

截至二零二四年十二月三十一日止年度

	二零二四年 人民幣千元	二零二三年 人民幣千元
年度虧損	<u>(63,549)</u>	<u>(35,421)</u>
其他全面（虧損）／收益		
可於其後期間重新分類為損益的其他全面（虧損）／收益：		
換算外國業務之匯兌差額	<u>(213)</u>	<u>145</u>
於其後期間不可重新分類為損益的其他全面收益／（虧損）：		
換算本公司財務報表為呈列貨幣之匯兌差額	<u>197</u>	<u>591</u>
按公允價值計入其他全面收益的金融資產的公允價值變動	<u>(1,916)</u>	<u>(5,429)</u>
	<u>(1,719)</u>	<u>(4,838)</u>
年度其他全面虧損	<u>(1,932)</u>	<u>(4,693)</u>
年度全面虧損總額	<u>(65,481)</u>	<u>(40,114)</u>
以下各方應佔年度全面（虧損）／收益總額：		
母公司擁有人	<u>(65,481)</u>	<u>(46,222)</u>
非控制權益	<u>—</u>	<u>6,108</u>
	<u>(65,481)</u>	<u>(40,114)</u>

綜合財務狀況表

於二零二四年十二月三十一日

	附註	二零二四年 人民幣千元	二零二三年 人民幣千元
非流動資產			
投資物業	10	63,806	77,575
物業、廠房及設備		1,172	1,391
使用權資產		8,495	13,026
商譽	11	126,469	134,952
其他無形資產		17,714	37,959
遞延稅項資產		4,162	3,932
按公允價值計入其他全面收益的金融資產		11,023	12,939
非流動資產總值		232,841	281,774
流動資產			
存貨		10,122	16,053
貿易及票據應收款以及合約資產	12	280,567	304,056
預付款項、其他應收款項及其他資產		45,560	35,308
按公允價值計入損益的股本投資	13	2,014	6,778
按公允價值計入損益的債務投資		—	1,454
已抵押存款		25,409	24,781
現金及現金等價物		85,506	76,196
流動資產總值		449,178	464,626
流動負債			
貿易應付款項	14	147,563	168,659
合約負債		35,804	18,934
其他應付款項及應計費用		32,073	30,842
應付承兌票據		28,191	36,700
計息銀行及其他借款		194,379	162,699
可換股債券		—	26,364
應付稅項		21,910	22,814
流動負債總額		459,920	467,012
流動負債淨額		(10,742)	(2,386)
資產總值減流動負債		222,099	279,388

綜合財務狀況表（續）

於二零二四年十二月三十一日

	二零二四年 人民幣千元	二零二三年 人民幣千元
非流動負債		
計息銀行及其他借款	7,034	6,862
遞延稅項負債	2,657	5,693
非流動負債總額	9,691	12,555
資產淨值	212,408	266,833
權益		
母公司擁有人應佔權益		
股本	13,427	9,221
儲備	198,981	257,612
權益總額	212,408	266,833

簡明綜合現金流量表

截至二零二四年十二月三十一日止年度

	二零二四年 人民幣千元	二零二三年 人民幣千元
經營活動所得／（所用）現金流量淨額	<u>7,640</u>	<u>(36,906)</u>
投資活動所得／（所用）現金流量淨額	<u>3,280</u>	<u>(20,412)</u>
融資活動（所用）／所得現金流量淨額	<u>(3,043)</u>	<u>73,991</u>
現金及現金等價物增加淨額	7,877	16,673
年初現金及現金等價物	76,196	59,436
外幣匯率變動影響淨額	<u>1,433</u>	<u>87</u>
年末現金及現金等價物	<u>85,506</u>	<u>76,196</u>

財務報表附註

1. 公司及集團資料

威訊控股有限公司（「本公司」）為於二零零七年十一月十六日在開曼群島註冊成立的獲豁免有限責任公司，並自二零二一年七月七日（百慕達時間）起在百慕達存續。本公司股份於香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）主板上市。本公司註冊辦事處地址位於Canon's Court, 22 Victoria Street, Hamilton, HM 12, Bermuda。本公司香港主要營業地點為香港九龍新蒲崗太子道東712號友邦九龍金融中心18樓02-03室。

本公司為投資控股公司。本公司及其附屬公司（統稱「本集團」）主要從事提供網絡系統整合，包括提供網絡基礎建設解決方案、網絡專業服務及智慧辦公軟件解決方案及網絡設備租賃業務。

2.1 編製基準

此等綜合財務報表乃根據國際財務報告準則會計準則及國際財務報告詮釋委員會詮釋以及香港公司條例的披露規定編製。除投資物業、按公允價值計入其他全面收益的金融資產、按公允價值計入損益的股本投資及按公允價值計入損益的債務投資已按公允價值計量外，其已按照歷史成本慣例編製。此等綜合財務報表乃以人民幣（「人民幣」）呈列，除另有指明外，所有數值已約整至最接近之千位數。

綜合基準

綜合財務報表包括本集團截至二零二四年十二月三十一日止年度的財務報表。附屬公司為本公司直接或間接控制的實體（包括結構性實體）。當本集團對參與投資對象業務的浮動回報承擔風險或享有權利以及能透過對投資對象的權力（即本集團獲賦予現有能力以主導投資對象相關活動的既存權利）影響該等回報時，即取得控制權。

倘本公司直接或間接擁有少於投資對象大多數投票或類似權利的權利，則本集團於評估其是否擁有對投資對象的權力時會考慮一切相關事實及情況，包括：

- (a) 與投資對象其他投票持有人的合約安排；
- (b) 其他合約安排所產生的權利；及
- (c) 本集團的投票權及潛在投票權。

2.1 編製基準（續）

綜合基準（續）

附屬公司財務報表的報告期間與本公司相同，並採納連貫一致的會計政策編製。附屬公司之業績自本集團取得控制權當日起綜合入賬，並繼續綜合入賬直至該控制權終止當日止。

即使會引致非控制權益結餘為負數，損益及其他全面收益的各組成部分歸屬於本集團母公司擁有人及非控制權益。所有與本集團成員公司交易相關的集團內資產及負債、權益、收入、支出以及現金流量均於綜合時全數抵銷。

倘事實及情況反映上述三項控制因素其中一項或多項有變，則本集團會重估是否仍然控制投資對象。附屬公司擁有權權益的變動（並無失去控制權），於入賬時列作權益交易。

倘本集團失去對一間附屬公司之控制權，則會取消確認(i) 該附屬公司之資產（包括商譽）及負債、(ii) 任何非控制權益之賬面值及(iii) 於權益內記錄之累計匯兌差額；及確認(i) 所收代價之公允價值、(ii) 任何所保留投資之公允價值及(iii) 損益賬中任何因此而產生之盈餘或虧損。先前於其他全面收益內確認之本集團應佔部份會視乎情況，按倘本集團直接出售相關資產或負債所要求的相同基準重新分類為損益或保留盈利。

持續經營假設

本集團於截至二零二四年十二月三十一日止年度產生虧損淨額約人民幣63,549,000元，且截至二零二四年十二月三十一日，本集團的流動負債超過其流動資產約人民幣10,742,000元。截至二零二四年十二月三十一日，本集團的流動負債包括應付承兌匯票、計息銀行及其他借款總額約人民幣222,570,000元以及貿易應付款項約人民幣147,563,000元，而現金及現金等價物結餘約為人民幣85,506,000元。

鑒於上述情況，本集團已編製涵蓋報告期末起計十五個月期間（「預測期間」）的本集團現金流量預測。現金流量預測已計入以下已實施或發生的主要措施及事件的影響，該等措施及事件旨在增強本集團的流動資金狀況，以於未來十五個月履行到期時的財務義務：

- (a) 銀行發放的可供使用但未動用的貸款融資約人民幣43,076,000元；
- (b) 安排本集團循環貸款約人民幣122,711,000元於到期日展期；及
- (c) 直至該等綜合財務報表日期，Smoothly Global Holdings Limited（於該等綜合財務報表日期為本公司股東）及融富信貸有限公司（由田一好女士（於該等綜合財務報表日期為本公司股東兼董事）實益擁有）分別同意重續並在未來至少十五個月內不要求償還應付Smoothly Global Holdings Limited的借款（本金額為27,350,000港元（相當於人民幣25,701,000元））及田女士持有之應付承兌票據（本金額為30,000,000港元（相當於人民幣28,191,000元））。

本公司董事認為，經考慮上述措施，本集團將具備充足營運資金，可於預測期間內為其營運提供資金並履行其到期財務責任。因此，按照持續經營基準編製截至二零二四年十二月三十一日止年度的綜合財務報表誠屬恰當。

2.2 會計政策變動及披露

本集團已於本年度之綜合財務報表首次採用以下經修訂國際財務報告準則會計準則。

國際財務報告準則第16號的修訂	售後租回之租賃負債
國際會計準則第1號的修訂	負債分類為流動或非流動及附帶契諾的非流動負債
國際會計準則第7號及國際財務報告準則第7號的修訂	供應商融資安排

應用經修訂國際財務報告準則會計準則對本集團本期或過往期間的業績及財務狀況並無重大影響。本集團於本期間並無應用任何尚未生效的經修訂國際財務報告準則會計準則。

3. 分部資料

管理層獨立監察本集團之經營分部業績，以就資源分配及表現評估作出決策。本集團主要經營決策者（亦即董事）側重於按通信系統業務的產品及服務劃分的收益分析。除本集團的整體業績及財務狀況外，概無提供其他離散財務資料。因此，僅呈列實體層面的披露，包括地理資料。

地理資料

(a) 來自外部客戶之收入

	二零二四年 人民幣千元	二零二三年 人民幣千元
中國內地	361,386	427,155
香港	94,036	123,206
越南	9,490	9,945
美國	—	27
其他國家／地區	1,119	678
	<u>466,031</u>	<u>561,011</u>

上述收入資料乃以客戶所在地點為依歸。

(b) 非流動資產

	二零二四年 人民幣千元	二零二三年 人民幣千元
中國內地	153,360	184,863
香港	64,295	80,037
越南	1	3
	<u>217,656</u>	<u>264,903</u>

上述非流動資產資料乃以資產所在地點為依據，當中不包括遞延稅項資產及按公允價值計入其他全面收益的金融資產。

3. 分部資料(續)

關於主要客戶之資料

截至二零二四年及二零二三年十二月三十一日止年度，來自通訊系統業務一位主要客戶的收入為人民幣85,190,000元(二零二三年：人民幣105,730,000元)，單獨佔本集團總收入的10%以上。

4. 收入、其他收入及收益

來自客戶合約之收入

分類收入資料

	二零二四年 人民幣千元	二零二三年 人民幣千元
貨品或服務類別		
銷售貨品	263,811	318,590
提供服務	202,220	242,421
來自客戶合約之總收入	466,031	561,011
確認收入時間		
於某一時間點轉讓貨品	263,811	318,590
隨時間轉讓服務	202,220	242,421
來自客戶合約之總收入	466,031	561,011
其他收入及收益		
	二零二四年 人民幣千元	二零二三年 人民幣千元
銀行利息收入	701	410
租金收入	2,191	1,120
已發放政府補貼*	1,029	1,227
按公允價值計入損益之債務投資的公允價值收益	—	793
其他	200	656
	4,121	4,206

* 並無出現與該等補貼有關的未履行條件或或然事件。

5. 融資成本

融資成本分析如下：

	二零二四年 人民幣千元	二零二三年 人民幣千元
銀行及其他借款利息	11,493	8,556
可換股債券利息	1,330	1,467
租賃負債利息	480	681
	<u>13,303</u>	<u>10,704</u>

6. 除稅前虧損

本集團除稅前虧損已扣除／（計入）以下各項：

	二零二四年 人民幣千元	二零二三年 人民幣千元
已售存貨成本*	406,772	488,535
物業、廠房及設備折舊	1,169	1,078
使用權資產折舊	6,659	7,208
其他無形資產攤銷**	20,245	20,244
商譽減值	8,483	—
貿易應收款項減值虧損撥回淨額	(763)	(2,807)
未計入租賃負債計量的租賃付款—短期租賃	—	314
核數師酬金	1,124	1,300
研究及開發成本***	22,465	21,963
匯兌差異淨額	100	(111)
僱員福利開支（包括董事及一名最高行政人員的酬金）		
— 工資及薪金	60,626	69,528
— 退休金計劃供款	14,034	14,867
	<u>74,660</u>	<u>84,395</u>
撥回撇減存貨至可變現淨值*	(1,622)	(536)
按公允價值計入損益的股本投資公允價值虧損淨額	2,934	2,983
按公允價值計入損益的債務投資公允價值收益	—	(793)
投資物業之公允價值虧損	<u>16,082</u>	<u>6,812</u>

* 包括撥回撇減存貨至可變現淨值。

** 已計入綜合損益表項下的「銷售成本」內。

*** 已計入綜合損益表項下的「行政開支」內。

7. 所得稅（抵免）／開支

	二零二四年 人民幣千元	二零二三年 人民幣千元
即期－中國內地		
年內支出	—	2,701
即期－香港		
年內支出	310	2,669
遞延稅項抵免	(3,266)	(3,468)
年內稅項（抵免）／開支總額	(2,956)	1,902

本集團須按16.5%稅率（二零二三年：16.5%）就年內源自香港的估計應課稅溢利計提香港利得稅撥備，惟本公司的一間附屬公司除外，該公司為符合兩級制利得稅稅率制度的實體。該附屬公司首筆2,000,000港元（相當於人民幣1,843,000元）（二零二三年：2,000,000港元（相當於人民幣1,818,000元））的應課稅溢利按8.25%的稅率繳稅，其餘應課稅溢利則按16.5%的稅率繳稅。其他地區的應課稅溢利的稅項已按本集團經營業務所在司法權區的當前稅率計算。

除以下公司外，本公司於中國內地成立之附屬公司於以下年度須按25%法定稅率繳納企業所得稅（「企業所得稅」）：

附屬公司名稱	二零二四年	二零二三年
北京威發新世紀信息技術有限公司*	15%	15%
威發（西安）軟件有限公司**	15%	25%

* 該實體符合高新技術企業資格，且於截至二零二四年及二零二三年十二月三十一日止年度享有優惠企業所得稅率15%。

** 該實體符合高新技術企業資格，且於截至二零二四年十二月三十一日止年度享有優惠企業所得稅率15%。

在越南運營的附屬公司須按20%（二零二三年：20%）的稅率就截至二零二四年十二月三十一日止年度應課稅收入繳納企業所得稅。

本集團於支柱二規則生效或已頒佈但尚未生效的若干司法權區營運。然而，由於本集團於其營運所在的所有司法權區的估計實際稅率高於15%，經計及基於管理層最佳估計根據支柱二規則作出的調整後，本集團管理層認為，本集團毋須根據支柱二規則繳納補足稅。

8. 股息

截至二零二四年十二月三十一日止年度及於報告期末後，本公司概無派付或建議派付股息（二零二三年：無）。

9. 母公司擁有人應佔每股虧損

每股基本虧損乃根據本年度母公司擁有人應佔虧損，以及年內已發行普通股加權平均數196,569,271股（二零二三年：142,655,641股）計算。

每股基本及攤薄虧損之計算以下述各項為依據：

	二零二四年 人民幣千元	二零二三年 人民幣千元
虧損		
母公司擁有人應佔虧損，用於計算每股基本及攤薄虧損	<u>(63,549)</u>	<u>(41,229)</u>
	二零二四年	二零二三年
股份數目		
用於計算每股基本及攤薄虧損的年內已發行 普通股加權平均數	<u>196,569,271</u>	<u>142,655,641</u>
每股虧損		
基本及攤薄	<u>(人民幣32.33分)</u>	<u>(人民幣28.90分)</u>

用於計算每股基本虧損的普通股加權平均數已就本公司於二零二三年十一月二十八日及二零二四年一月三十一日的股份發行的紅利成份作出調整，猶如自二零二三年一月一日起生效。

截至二零二四年及二零二三年十二月三十一日止年度，由於假設轉換將導致每股虧損減少，每股攤薄虧損概不計及可換股債券的潛在普通股的影響而計算。

由於尚未行使之購股權對呈報之每股基本虧損金額具反攤薄影響，故並無對截至二零二四年及二零二三年十二月三十一日止年度呈報之每股基本虧損金額作出調整。

10. 投資物業

於二零二四年及二零二三年十二月三十一日，本集團的投資物業包括位於香港的停車場及辦公物業。所有投資物業乃根據經營租賃持有以賺取租金收入或作資本增值用途，並以公允價值模式計量。截至二零二四年十二月三十一日止年度，概無添置投資物業。截至二零二三年十二月三十一日止年度，本集團透過收購華盈貿易有限公司的全部股權收購投資物業，總成本為86,595,000港元（相當於人民幣80,152,000元）。

11. 商譽

	二零二四年 人民幣千元	二零二三年 人民幣千元
成本：		
於一月一日及十二月三十一日	<u>207,580</u>	<u>207,580</u>
累計減值：		
於一月一日	(72,628)	(72,628)
年內減值 (附註6)	<u>(8,483)</u>	<u>—</u>
於十二月三十一日	<u>(81,111)</u>	<u>(72,628)</u>
賬面淨值：		
於十二月三十一日	<u><u>126,469</u></u>	<u><u>134,952</u></u>

商譽之減值測試

網絡系統整合現金產生單位

透過業務合併收購之商譽的賬面值分配至網絡系統整合現金產生單位如下：

	二零二四年 人民幣千元	二零二三年 人民幣千元
減值虧損前	<u><u>207,580</u></u>	<u><u>207,580</u></u>
減值虧損後	<u><u>126,469</u></u>	<u><u>134,952</u></u>

與網絡系統整合現金產生單位相關的商譽於二零一五年收購 Fortune Grace Management Limited 時產生。收購詳情載於本公司日期為二零一五年十一月六日及十三日之公告。為協助管理層釐定網絡系統整合現金產生單位的可收回金額（「現金產生單位的可收回金額」），本集團委聘獨立專業估值師仲量聯行企業評估及諮詢有限公司進行估值。

現金產生單位的可收回金額乃根據使用現金流量預測計算的使用價值釐定，而現金流量預測則以高級管理層所批准涵蓋五年期預算收入增長率的財務預算、預算毛利率、折現率及應用於現金流量預測的永久增長率為根據。於二零二四年十二月三十一日，根據商譽減值評估結果，現金產生單位的可收回金額約為人民幣153,850,000元（二零二三年：人民幣311,884,000元），而網絡系統整合現金產生單位（就減值評估而言包括本集團商譽、其他無形資產、物業、廠房及設備以及產生現金流量的使用權資產連同於各自現金產生單位中的相關商譽）的賬面值為人民幣162,333,000元（二零二三年：人民幣186,459,000元）。由於現金產生單位的可收回金額低於其賬面值，截至二零二四年十二月三十一日止年度錄得商譽減值虧損約人民幣8,483,000元（二零二三年：無）。

11. 商譽(續)

商譽之減值測試(續)

網絡系統整合現金產生單位(續)

本公司董事認為，現金流量預測已計及本集團收入增長(尤其是在本集團智能辦公軟件解決方案業務的範圍內)預期放緩。本集團管理層評估反映中國內地市場競爭激烈以及地緣政治不明朗及動盪，這造成本集團智能辦公軟件解決方案業務的市場需求低於預期。因此，本集團網絡系統整合現金產生單位的預計收入增長有所下調，導致現金產生單位的未來現金流量預測及可收回金額減少。本公司董事認為該等原因直接影響下文所述於二零二四年十二月三十一日網絡系統整合現金產生單位的使用價值計算中所應用的假設參數。

已就計算二零二四年及二零二三年十二月三十一日網絡系統整合現金產生單位之使用價值應用假設。下文載述本公司管理層使用其現金流預測進行商譽減值測試所依據之各個主要假設：

預算收入增長率—預算收入增長率乃根據歷史收入增長數據及管理層對市場前景展望釐定。應用於二零二四年十二月三十一日的五年預算期間之估計收入增長率介乎於每年-1.55%至11.79%(二零二三年：每年-1.01%至6.41%)。

預算毛利率—預算毛利率之價值乃根據緊接預算年度前之年內已達到之平均毛利率(就預期市場發展有所增長)釐定。五年預算期間應用於現金流預測的毛利率介乎21.22%至29.98%(二零二三年：27.47%至30.97%)。

折現率—所用折現率為除稅前折現率，並反映與有關單位相關之特定風險。應用於二零二四年十二月三十一日的折現率為20.11%(二零二三年：25.72%)。

長期增長率—長期增長率乃根據市場數據及管理層對技術行業未來發展的期望釐定。應用於二零二四年十二月三十一日的長期增長率為2.00%(二零二三年：3.00%)。

市場發展之主要假設價值及折現率與外部資料來源一致。

12. 貿易及票據應收款以及合約資產

	二零二四年 人民幣千元	二零二三年 人民幣千元
貿易應收款項	132,182	172,984
減值	(9,194)	(10,102)
貿易應收款項淨額	122,988	162,882
合約資產	155,853	133,580
票據應收款	1,726	7,594
	280,567	304,056

下表載列於報告期末本集團貿易應收款項及合約資產的賬齡分析，有關分析以交易日期為依據，並已扣除虧損撥備：

	二零二四年 人民幣千元	二零二三年 人民幣千元
三個月內	206,051	185,826
三至六個月	27,846	48,093
六至十二個月	18,638	34,132
一至兩年	17,536	26,869
兩年以上	8,770	1,542
	278,841	296,462

貿易應收款項及合約資產的減值虧損撥備變動如下：

	二零二四年 人民幣千元	二零二三年 人民幣千元
於年初	10,102	13,498
減值虧損撥回淨額 (附註6)	(763)	(2,807)
撇銷不可收回款項	(157)	(642)
匯兌調整	12	53
於年末	9,194	10,102

12. 貿易及票據應收款以及合約資產（續）

於報告期末本集團票據應收款的到期情況如下：

	二零二四年 人民幣千元	二零二三年 人民幣千元
三個月內	28	4,994
三至六個月	<u>1,698</u>	<u>2,600</u>
	<u>1,726</u>	<u>7,594</u>

13. 按公允價值計入損益的股本投資

	二零二四年 人民幣千元	二零二三年 人民幣千元
按公允價值計算之上市股本投資	<u>2,014</u>	<u>6,778</u>

結餘指上市股本證券投資，其為本集團提供透過公允價值變動及股息收入取得回報的機遇。股本投資分類為持作交易，並按公允價值計入損益。

於二零二四年十二月三十一日，按公允價值計入損益的股本投資為一個由9項（二零二三年：12項）在香港上市的股本證券組成的投資組合，其中8項（二零二三年：10項）在聯交所主板上市，其餘1項（二零二三年：2項）在聯交所GEM上市。

人民幣2,934,000元（二零二三年：人民幣2,983,000元）的公允價值虧損總額已於截至二零二四年十二月三十一日止年度的綜合損益表中的「其他虧損」內確認為按公允價值計入損益的股本投資公允價值變動。

股本投資於二零二四年十二月三十一日的公允價值乃參考於聯交所可得的市場報價釐定。

14. 貿易應付款項

於報告期末本集團貿易應付款項按發票日期作出的賬齡分析如下：

	二零二四年 人民幣千元	二零二三年 人民幣千元
三個月內	47,439	72,878
三至十二個月	43,366	42,935
一至兩年	25,508	23,541
超過兩年	<u>31,250</u>	<u>29,305</u>
	<u>147,563</u>	<u>168,659</u>

本集團一般獲供應商給予介乎一至三個月的信貸期。貿易應付款項為無抵押及免息。

管理層討論及分析

業務回顧

截至二零二四年十二月三十一日止年度（「本年度」），本集團繼續專注於資訊科技基礎設施系統整合之核心業務以及智能辦公軟件解決方案銷售。本集團的主要收入來源為中華人民共和國（「中國」）市場。

於本年度，本集團的資訊科技基礎設施系統整合業務及智能辦公軟件解決方案的營運環境（尤其是在中國）面臨著包括中國市場競爭激烈及全球經濟持續不明朗在內的諸多挑戰。該等因素已迫使企業，特別是跨國公司，採取更加審慎的支出決策及投資策略。因此，本集團面臨客戶需求下降及銷售訂單減少，對本集團本年度的整體經營業績造成不利影響。本集團總收入錄得減少約人民幣95.0百萬元或約16.9%至本年度約人民幣466.0百萬元（二零二三年：約人民幣561.0百萬元）。於本年度，本集團毛利減少約人民幣12.3百萬元或約17.6%至約人民幣57.4百萬元（二零二三年：約人民幣69.7百萬元）。本集團錄得本年度虧損淨額約人民幣63.5百萬元（二零二三年：約人民幣35.4百萬元）。

資訊科技基礎設施系統整合

由於二零二四年全球經濟放緩、地緣政治不明朗及動盪，本集團於本年度面臨嚴峻的營商環境。尤其是中國市場復甦緩慢，加上激烈的競爭環境，導致本集團核心傳統資訊科技基礎設施系統整合業務收入下降。儘管如此，本集團繼續憑藉其核心競爭力，為不同領域的客戶提供先進及定製資訊科技基礎設施解決方案。本集團亦與多個科技巨頭保持策略性夥伴關係，旨在通過戰略聯盟獲得新客戶，提供前沿的資訊科技基礎設施解決方案並擴大客戶群。

香港地區的銷售額主要來自為香港政府康樂及文化事務署提供智能圖書館系統（「圖書館項目」），錄得收入約人民幣85.2百萬元（二零二三年：約人民幣105.7百萬元），與二零二三年相比減少約人民幣20.5百萬元或約19.4%。本集團積極並持續監控圖書館項目的各個階段，且有效追蹤項目進展，以確保圖書館項目順利按計劃進行。

除上文所述者外，本集團通過瞄準海外市場，在擴大收入來源方面取得了重大進展。二零二四年最重要的里程碑之一是本集團成功與一家領先的國內建築公司合作，參與柬埔寨金邊國際機場的資訊科技基礎設施項目。這一項目不僅彰顯了本集團交付優質資訊科技解決方案的能力，亦凸顯了本集團在大型項目上與行業翹楚有效合作的能力。

因此，於本年度本集團資訊科技基礎設施系統整合分部整體貢獻收入約人民幣434.0百萬元（二零二三年：約人民幣504.7百萬元）。

智能辦公軟件解決方案

本集團的智能辦公軟件解決方案業務於本年度受到中國市場狀況波動的重大影響。跨國公司（構成本集團在智能辦公軟件解決方案銷售方面的主要客戶分部）已重新評估其投資策略，並在支出方面變得更加保守。該等公司已實施嚴格的成本節約措施，致使辦公及園區空間的使用減少。因此，為樓宇及園區管理解決方案而設計的智能辦公軟件解決方案的需求相應下降，導致本集團智能辦公軟件解決方案於二零二四年的銷售整體減少。

為應對充滿挑戰的市場環境，本集團採取了一系列行動。本集團積極擴大目標客戶群，除跨國公司之外亦專注於國內製造商。本集團亦已成為華為的金牌合作夥伴，與華為在智能園區及智能工廠等領域進行深度合作，以擴大在中國的銷售網絡。為不斷提高產品競爭力，本集團的智能辦公軟件解決方案威思客已利用人工智能顯著提升了各項應用，包括智能維修報告、智能能源趨勢與分析、空間人工智能分析、基於人工智能分析及決策的物聯網智慧園區、知識庫人工智能文檔以及智能問答。

本年度本集團提供智能辦公軟件解決方案的收入減少約人民幣24.3百萬元或約43.2%，達到約人民幣32.0百萬元（二零二三年：約人民幣56.3百萬元）。

其他投資

本集團的其他投資主要包括證券及物業投資。於二零二四年十二月三十一日，本集團持有價值約人民幣2.0百萬元的香港上市股本證券作為金融資產進行交易（二零二三年：約人民幣6.8百萬元）及金額約為人民幣63.8百萬元（二零二三年：約人民幣77.6百萬元）的投資物業。受香港不利的經濟環境、高利率環境和疲弱的市場情緒影響，香港的物業及投資市場於本年度繼續面臨挑戰，影響了本集團的證券及物業投資的財務表現。於本年度，本集團錄得按公允價值計入損益的股權投資之公允價值虧損淨額約人民幣2.9百萬元（二零二三年：約人民幣3.0百萬元）及投資物業公允價值虧損約人民幣16.1百萬元（二零二三年：約人民幣6.8百萬元）。

財務回顧

收入及銷售成本

本集團於本年度的收入為約人民幣466.0百萬元（二零二三年：約人民幣561.0百萬元），較二零二三年減少約人民幣95.0百萬元或約16.9%。收入減少的主要原因為，由於中國市場競爭激烈及全球市場持續不明朗，本集團在中國資訊科技基礎設施系統整合業務及智慧辦公軟件解決方案業務產生的收入減少。

隨著收入減少，本集團的銷售成本減少約人民幣82.7百萬元或約16.8%至本年度約人民幣408.6百萬元（二零二三年：約人民幣491.3百萬元）。銷售成本減少與本集團收入減少一致。

毛利及毛利率

本集團於本年度的毛利約為人民幣57.4百萬元（二零二三年：約人民幣69.7百萬元），較二零二三年減少約人民幣12.3百萬元或約17.6%。本年度毛利率約為12.3%（二零二三年：約12.4%），較二零二三年下降約0.1%。毛利率保持穩定。

其他收入及收益

本集團於本年度錄得其他收入及收益約人民幣4.1百萬元（二零二三年：約人民幣4.2百萬元），主要包括(i)投資物業產生的租金收入約人民幣2.2百萬元（二零二三年：約人民幣1.1百萬元）；及(ii)發放予本集團的政府補貼約人民幣1.0百萬元（二零二三年：約人民幣1.2百萬元）。本年度的其他收入及收益總額與二零二三年相若。

銷售及分銷開支

本集團於本年度的銷售及分銷開支減少約人民幣1.4百萬元或約5.1%至約人民幣26.0百萬元（二零二三年：約人民幣27.4百萬元），主要由於銷售佣金開支減少。

行政開支

本集團於本年度的行政開支減少約人民幣0.3百萬元或約0.5%至約人民幣62.0百萬元（二零二三年：約人民幣62.3百萬元），本年度的行政開支與二零二三年相若。

其他虧損

本年度的其他虧損為(i)投資物業公允價值虧損約人民幣16.1百萬元（二零二三年：約人民幣6.8百萬元）；及(ii)按公允價值計入損益的股權投資公允價值虧損約人民幣2.9百萬元（二零二三年：約人民幣3.0百萬元）。

商譽減值

於本年度，本集團就二零一五年收購Fortune Grace Management Limited產生的網絡系統整合現金產生單位錄得商譽減值約人民幣8.5百萬元（二零二三年：無）。減值詳情載於本公告附註11。

儘管本年度確認商譽減值，本集團仍對其智能辦公軟件解決方案的未來市場需求持樂觀態度，這是因為工作環境通過信息技術及綠色科技持續變革。本集團預計網絡系統整合現金產生單位的收入貢獻將於來年恢復至合理水平。

融資成本

本集團於本年度的融資成本增加約人民幣2.6百萬元至約人民幣13.3百萬元（二零二三年：約人民幣10.7百萬元），原因是本年度的新增銀行借款令融資成本增加。

所得稅

本集團的所得稅包括所得稅開支的撥備及遞延稅項。

本集團於本年度錄得所得稅開支撥備約人民幣0.3百萬元（二零二三年：約人民幣5.4百萬元），由本集團中國及香港的附屬公司於本年度的應課稅溢利產生。

本集團於本年度錄得稅項抵免總額約人民幣3.0百萬元（二零二三年：稅項開支約人民幣1.9百萬元），乃主要由於確認其他無形資產攤銷所產生的遞延稅項抵免約人民幣3.0百萬元（二零二三年：約人民幣3.0百萬元），抵銷了上述所得稅開支撥備的影響。

本年度虧損

本集團錄得本年度虧損約人民幣63.5百萬元（二零二三年：約人民幣35.4百萬元）。虧損增加乃主要由於(i)投資物業公允價值虧損約人民幣16.1百萬元（二零二三年：約人民幣6.8百萬元）；(ii)因中國市場競爭激烈及全球市場持續不明朗導致本年度毛利下降約人民幣12.3百萬元；及(iii)本年度錄得與本集團網絡系統整合現金產生單位（「現金產生單位」）有關的商譽減值約人民幣8.5百萬元（二零二三年：無），主要由於本集團智能辦公軟件解決方案業務的市場需求低於預期，造成現金產生單位的預計收入增長下調，導致現金產生單位的未來現金流量預測及可收回金額減少。

流動資金及財務資源

於二零二四年十二月三十一日，本集團的資本負債比率（按計息銀行及其他借款、應付承兌票據以及可換股債券總額除以總資產計算）約為33.7%（二零二三年：約31.2%）。本集團的資本負債比率增加主要由於本年度總資產減少。

於二零二四年十二月三十一日，本集團的計息銀行及其他借款總額約為人民幣201.4百萬元（二零二三年：約人民幣169.6百萬元），其中約人民幣122.7百萬元（二零二三年：約人民幣119.8百萬元）為無抵押及由本公司一名董事擔保。於二零二四年十二月三十一日，計息銀行及其他借款中約人民幣43.9百萬元（二零二三年：約人民幣19.9百萬元）按固定利率計息，而其中約人民幣157.5百萬元（二零二三年：約人民幣149.7百萬元）則按浮動利率計息。

於二零二三年十二月三十一日，本集團可換股債券的賬面值約為人民幣26.4百萬元。

除上文所述或本公告另有披露者外，以及集團內公司間之負債外，於二零二四年十二月三十一日，本公司並無任何其他未清償債務或或然負債。

外幣風險

本集團因若干貿易及其他應收款項、現金及現金等價物以及貿易及其他應付款項以外幣計值，故面臨匯率波動風險。本集團設有相關政策監控外幣波動相關風險，並於必要時控制該風險。

營運資本

於二零二四年十二月三十一日，存貨結餘約為人民幣10.1百萬元（二零二三年：約人民幣16.1百萬元）。於二零二四年十二月三十一日，存貨的平均周轉日數為12日（二零二三年：14日）。於二零二四年十二月三十一日，貿易及票據應收款結餘約為人民幣280.6百萬元（二零二三年：約人民幣304.1百萬元）。於二零二四年十二月三十一日，貿易及票據應收款的平均周轉日數增至230日（二零二三年：202日），因若干客戶催收期更長及圖書館項目採用里程碑式付款期限。

於二零二四年十二月三十一日，貿易應付款結餘約為人民幣147.6百萬元（二零二三年：約人民幣168.7百萬元）。於二零二四年十二月三十一日，貿易應付款的平均周轉日數為142日（二零二三年：143日）。

受貿易及票據應收款的平均周轉天數增加的影響，本年度本集團的現金周轉期由二零二三年的73日增至二零二四年的100日。

現金流量

於本年度，經營活動所得現金淨額約為人民幣7.6百萬元。

於本年度，投資活動所得現金淨額約為人民幣3.3百萬元，主要是由於出售按公允價值計入損益之債務投資及按公允價值計入損益之股本投資所得款項。

本年度融資活動所用的現金淨額約為人民幣3.0百萬元，主要是由於以下各項之綜合影響所致：(i) 償還銀行及其他借款約人民幣195.8百萬元；(ii) 新增銀行及其他借款約人民幣200.2百萬元；(iii) 股份發行所得款項約人民幣10.2百萬元；(iv) 償還應付承兌票據約人民幣9.6百萬元；及(v) 償還租賃付款的本金部分約人民幣7.0百萬元。

資產質押

於二零二四年十二月三十一日，約人民幣59.4百萬元（二零二三年：約人民幣72.7百萬元）的投資物業已質押，為本集團計息銀行及其他借款作擔保。

資本開支

本年度本集團資本開支約人民幣3.0百萬元（二零二三年：約人民幣88.1百萬元）用作添置物業、廠房及設備、投資物業以及使用權資產。

資本承擔

於二零二四年十二月三十一日，本集團並無重大資本承擔（二零二三年：無）。

股本架構

根據特別授權認購新股份

於二零二三年十一月七日，認購人王大權先生（「認購人」）與本公司訂立認購協議（「認購協議」），據此，認購人有條件同意以每股認購股份0.19港元的認購價認購本公司股本中59,200,000股每股面值0.01美元的普通股（「認購股份」）（「認購事項」）。

根據認購協議，認購人同意，倘於認購事項完成時，根據認購協議配發及發行予認購人之認購股份數目將導致認購人之持股量達30%或以上（或觸發認購人須根據收購守則規則26就本公司已發行股份提出全面收購要約之責任之有關百分比），則本公司有權調低認購股份數目，致令不會觸發認購人提出全面收購要約之責任。認購事項待以下條件獲達成後方可作實：(i) 聯交所批准認購股份上市及買賣；(ii) 各訂約方已就認購協議及其項下擬進行的交易（包括但不限於認購事項）獲得所有必要的同意和批准；及(iii) 根據上市規則及其他適用法例及法規有權表決及毋須放棄表決之本公司股東於本公司股東特別大會上通過必要決議案，以批准認購協議及其項下擬進行的交易，包括配發及發行認購股份之特別授權。

認購協議的所有條件均已達成，認購事項已於二零二四年一月三十一日完成。認購人已按每股認購股份0.19港元的認購價認購59,200,000股認購股份（總面值為592,000美元）。本公司股份於二零二三年十一月七日（即認購協議日期）在聯交所報的收市價為每股0.21港元。認購事項之所得款項總額約為11.3百萬港元。於扣除認購事項附帶的所有相關開支（包括但不限於法律開支及支出）約0.5百萬港元後，所得款項淨額約為10.8百萬港元。每股認購股份的淨發行價為0.18港元。認購事項之所得款項淨額已按照擬定用途悉數動用：(i) 約9.3百萬港元用於償還本集團之流動負債；及(ii) 餘下所得款項約1.5百萬港元用作本集團之一般營運資金，其中約1.3百萬港元及約0.2百萬港元分別用作支付薪金開支及租金開支。

認購事項詳情載於本公司日期為二零二三年十一月七日、二零二四年一月十一日、二零二四年一月二十五日及二零二四年一月三十一日的公告，以及本公司日期為二零二三年十二月二十日的通函。

董事認為，認購事項乃為本集團業務營運籌集額外資金的機會，並將加強本集團的財務狀況，及擴大本公司的股東基礎，從而提高股份的流通量，並為本集團提供營運資金以履行本集團的任何財務責任。

上市股本投資

於本年度，本集團錄得按公允價值計入損益的股本投資公允價值虧損約人民幣2.9百萬元（二零二三年：約人民幣3.0百萬元），與本集團的上市證券投資公允價值虧損有關。於二零二四年十二月三十一日，本集團按公允價值計入損益的股本投資包含九項上市股本投資（二零二三年：十二項），所有該等上市股本投資均為聯交所上市股份。一間上市公司（二零二三年：一間）的股份於本年度暫停交易。二零二四年全年，全球地緣政治局勢緊張，中國經濟波動，香港股市受到衝擊，本集團證券投資表現受到影響。本集團將密切關注香港證券市場及其證券投資的表現。

於二零二四年十二月三十一日，各項按公允價值計入損益的股本投資之公允價值均低於本集團總資產之5%。

報告期末後事項

於二零二四年十二月三十一日後及直至本公告日期，本集團並未發生重大事項。

僱員

於二零二四年十二月三十一日，本集團合共有323名（二零二三年：325名）僱員。本集團僱員於二零二四年及二零二三年十二月三十一日的明細如下：

	於二零二四年 十二月三十一日	於二零二三年 十二月三十一日
製造及技術工程	136	125
銷售及市場推廣	55	62
一般及行政	50	54
研發	82	84
總計	323	325

本集團的薪酬政策乃經評估僱員個別表現後釐定，並會定期檢討。

購買、出售或贖回本公司的上市證券

於本年度，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

展望

中國「走出去」戰略連同一帶一路倡議，為中國企業創造了大量的新的市場機遇。本集團將持續尋找中國境內外的商業機會，並對我們的業務前景保持謹慎樂觀。

鑒於不利的市場環境對本集團營運及整體財務表現的影響造成的複雜性及挑戰，本集團將積極調整其業務戰略，密切監察不斷變化的市場狀況，整合內部資源，實施嚴格的成本控制措施。此外，本集團為加強其市場地位及繼續實現可持續增長而一直致力於提高產品創新及競爭力，特別是在人工智能及綠色技術領域。

股息

董事認為，股息的宣派、派付及其金額須視乎本集團未來發展狀況而定。董事會並不建議就截至二零二四年十二月三十一日止年度宣派任何末期股息（二零二三年：無）。

董事進行證券交易的標準守則

本公司已採納上市規則附錄C3所載上市發行人董事進行證券交易的標準守則（「標準守則」），作為董事進行證券交易的行為準則。於作出具體查詢後，全體董事已確認，彼等於截至二零二四年十二月三十一日止年度內一直遵守標準守則所載的規定標準。

企業管治守則

董事認同，為達致向整體股東有效的問責性，在本集團管理架構及內部監控程序引進良好的企業管治元素非常重要。董事會一直努力貫徹良好企業管治，並繼續以股東利益為依歸，採用健全企業管治常規，以提高本集團的整體表現。於截至二零二四年十二月三十一日止年度，本公司已採納及一直遵守上市規則附錄C1第二部分的企業管治守則（「企業管治守則」）所載的所有守則條文，惟以下偏離情況除外。

企業管治守則守則條文第C.2.1條規定，主席及總裁（「總裁」）的角色應分開，並不應由同一人士擔任。儘管意識到有偏離守則條文第C.2.1條的情況出現，但鑑於本集團現時迅速發展，董事會相信，在管理層的支持下，由陳錫強先生擔任主席及總裁有助於執行本集團業務策略及提高營運效率。此外，董事會包括三名獨立非執行董事，將令股東利益可在董事會監督下獲得充分及公平代表。日後本公司將透過物色及委任合適的合資格人選擔任總裁一職以尋求重新遵守守則條文第C.2.1條。

審核委員會

本公司的審核委員會乃根據董事於二零一零年十月二十五日通過的決議案並遵照上市規則第3.21條而成立。審核委員會已訂明書面職權範圍，並於二零一二年三月二十二日修訂，及於二零一五年十一月二十六日及二零一九年一月一日作進一步修訂。審核委員會的主要職責乃就委聘及辭退外聘核數師向董事會作出推薦意見、至少每半年審閱財務報表及有關財務報告的重要意見，以及不時監督本集團的風險管理政策及內部監控程序。審核委員會目前由三名成員組成，包括蔡大維先生、韓銘生先生及袁紹槐先生（全部為獨立非執行董事）。蔡大維先生目前擔任審核委員會主席。審核委員會已採納與企業管治守則適用守則條文一致的職權範圍。

審核委員會已審閱本集團截至二零二四年十二月三十一日止年度的全年業績、截至二零二四年十二月三十一日止年度的綜合財務報表及本公告。

香港立信德豪會計師事務所有限公司的工作範圍

初步公告所載有關本集團截至二零二四年十二月三十一日止年度的綜合財務狀況表、綜合損益表、綜合全面收益表及相關附註所載數字已獲本公司核數師香港立信德豪會計師事務所有限公司（「立信德豪」）同意為就本集團截至二零二四年十二月三十一日止年度之綜合財務報表所載金額。立信德豪就此所進行的工作並不構成根據香港會計師公會頒佈的香港核數準則、香港審閱委聘準則或香港核證委聘準則而進行的核證工作，因此立信德豪並無就本初步業績公告作出任何保證。

公眾持股量的充足度

根據本公司公開所得資料及就董事所知，截至本公告日期，本公司於截至二零二四年十二月三十一日止年度已按照上市規則規定維持訂明的公眾持股量，即不少於本公司已發行股份的25%。

年度報告

本公司截至二零二四年十二月三十一日止財政年度的年度報告（當中載有上市規則所規定之所有適用資料）將根據上市規則於適當時候在聯交所網站 (www.hkexnews.hk) 及本公司網站 (www.investech-holdings.com) 刊發。

代表董事會
威訊控股有限公司
主席兼總裁
陳錫強

香港，二零二五年三月三十一日

於本公告日期，執行董事為陳錫強先生（主席兼總裁）、田一好女士及王芳女士，非執行董事為王佇維先生，而獨立非執行董事為蔡大維先生、韓銘生先生及袁紹槐先生。